1

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 729 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 23 DE FEVEREIRO DE 2022

___________________________________________________
_____________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº
012/2022/CCL/PMM. Órgão Realizador: O município de
Monção/MA, através da Prefeitura Municipal de Monção/MA,
CNPJ: 06.190.243/0001-16, por meio do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, instituída pela Portaria nº 009/2021, torna público aos
interessados que, com base legal: Lei n° 10.520/2002, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014,
Decreto Municipal nº 017/2020 e subsidiariamente as disposições
da Lei nº 8.666/93 e alterações, que fará Licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, com critério de julgamento menor
preço, tendo por objeto Registro de Preços para eventual e futura
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) na
execução de serviços de implantação de Pavimentação de bloco
em concreto intertravado na Rua Cajueiro e Rua Palmeirinha na
sede do Municipio de Monção/MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, através de sessão pública on-line por meio de recursos
de tecnologia da informação – internet disponível no site:
https://www.licitanet.com.br/. A realização do certame está
prevista para o dia 11 de março de 2022 às 08h00min (oito
horas). Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados por meio do endereço eletrônico:
www.licitanet.com.br, na sede da Prefeitura na Sala da Comissão
Central de Licitação, situada na Praça Presidente Kennedy, s/nº,
Centro, Monção/MA, de segunda a sexta feira das 08h às 12h
mediante apresentação de mídia gravável, no portal da
transparência
(http://18.230.158.223/SCPIWEB_PMMONCAO/Default.aspx?A
cessoIndividual=lnkLicitacoes) e no mural de licitações do
Sacop/MA(https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul
) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do art.
21, §4º da Lei nº 8.666/93. Monção/MA, 21 de fevereiro de 2022.
Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.
___________________________________________________

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO. Proc. Adm. nº
02/2022/CCL/SEMAD/Dispensa/PMM. Objeto: locação de

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

CONTRATOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 729 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 23 DE FEVEREIRO DE 2022

imóvel, situado na Praça Pres. Kennedy, s/n, Centro,
Monção/MA, para funcionamento da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Recurso: próprio. Considerando que foram
atendidas as prescrições legais pertinentes, Ratifico com fund.
art. 26, Lei 8.666/93, a Dispensa nº 02/2022/CCL/SEMAD, a
pessoa física Maria Vitoria Serra (CPF: 064.756.473-49).
Publique-se, para ciência dos interessados, observados as
normas legais e alterações posteriores. Kedma Oliveira Nussrala
– Sec. Mun. de Finanças e Planejamento.
Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.
___________________________________________________

 EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 070102/2022. Proc.
Adm. nº 02/2022/CCL/SEMAD/Dispensa/PMM. Dispensa nº
02/2022/CCL/SEMAD. LOCATÁRIA: Secretaria Mun. de
Finanças e Planejamento (CNPJ: 06.190.243/0001-16).
LOCADOR(A): Maria Vitoria Serra (CPF: 064.756.473-49).
Objeto: locação de imóvel, situado na Praça Pres. Kennedy, s/n,
Centro, Monção/MA, para funcionamento da Secretaria Municipal
de Infraestrutura. Fund. legal: parág. único, art. 61, Lei nº
8.666/93. Dotação: recurso próprio. Valor de R$ 1.200,00 (um mil
e duzentos reais) pelo período de 12 (doze) meses totalizando no
valor de R$ 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais). Ass.:
07/01/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala
– Sec. Mun. de Finanças e Planejamento.
Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.
___________________________________________________

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO. Proc. Adm. nº
03/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Objeto: locação de
imóvel, situado na Rua Principal, s/n, Povoado Centro Seco –
Zona Rural, Monção/MA, para funcionamento da Escola
Municipal Sônia Jansen, neste município. Recurso: próprio.
Considerando que foram atendidas as prescrições legais
pertinentes, Ratifico com fund. art. 26, Lei 8.666/93, a Dispensa
nº 03/2022/CCL/SEMED, a pessoa física Felipe Pereira dos
Santos (CPF: 620.969.163-30). Publique-se, para ciência dos
interessados, observados as normas legais e alterações
posteriores. Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Sec. Mun.
de Educação.
Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal
de Educação.
___________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 070103/2022. Proc.
Adm. nº 03/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Dispensa nº
03/2022/CCL/SEMED. LOCATÁRIA: Secretaria Mun. de
Educação (CNPJ: 06.190.243/0001-16). LOCADOR(A): Felipe
Pereira dos Santos (CPF: 620.969.163-30). Objeto: locação de
imóvel, situado na Rua Principal, s/n, Povoado Centro Seco –
Zona Rural, Monção/MA, para funcionamento da Escola
Municipal Sônia Jansen, neste município. Fund. legal: parág.
único, art. 61, Lei nº 8.666/93. Dotação: recurso próprio. Valor de
R$ 1.000,00 (um mil reais) pelo período de 12 (doze) meses
totalizando no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Ass.:
07/01/2022. Vigência: até 31/12/2022. Raimunda Bonifácia
Barros de Andrade – Sec. Mun. de Educação.
Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal
de Educação.
___________________________________________________

__________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

		2022-02-23T18:55:54-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116